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Kontaktuppgifter 
Ring växeln eller hitta telefonnummer  
till vår personal på hemsidan:
svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat

Telefonväxel: 0381-66 23 00 
Expedition: Österlånggatan 17, 575 31 Eksjö
E-post: sodravedbopastorat@svenskakyrkan.se 

På en sekund slås en vas sönder, men att laga 
den kan verka omöjligt, eller i alla fall väldigt 
tidskrävande och komplicerat. Lika snabbt 

kan ett liv gå sönder och lika omöjligt som att 
laga en kristallvas kan det tyckas vara att laga 
ett  trasigt liv. Det här numret av Kyrkbladet kallar 
vi Hopp om liv. För att det finns hopp, för att vi 
 behöver hopp och för att påminna om att det som 
gått sönder faktiskt kan bli helt igen – även om 
det inte blir exakt som förr. Den japanska tekniken 
 kintsugi visar att det som gått sönder ibland till 
och med kan bli ännu vackrare än det var förut (läs 
mer på sidan 9) och Ann-Louise Petterson bjuder 
in oss till  vävstugan där gamla lakan och oanvända 
tyger ges nytt liv i  trasmattor (sidan 5). 

Enligt kyrkans år går vi nu in i fastan som är en 
förberedelsetid för att sen få fira påskens glädje. 
Fastan är en tid då allvaret och eftertanken ges 
 utrymme, för precis som sorg och sår behöver 
sin tid att läka, behöver vi också tid att se och 
 reflektera över våra liv, trasigt som helt, för att så 
småningom kunna låta glädjen sippra in. På sidan  7 
kan du läsa om kyrkans sätt att ge plats både åt 
det trasiga och hoppet; bikten och  förlåtelsen. Vi 
vet att mycket är trasigt i våra liv och i vår värld 
men med det här numret av Kyrkbladet vill vi 
 påminna om att det faktiskt finns hopp om liv, som 
Jesus säger i Johannesevangeliet: ”Jag har kommit 
för att de skall ha liv, och liv i överflöd.” 

Gemenskap, musik, gudstjänst, mening och hopp 
– det bjuder Svenska kyrkans församlingar i Södra 
Vedbo pastorat in till!

KAROLINA BÄCKSTRÖM, PRÄST

Hopp  
om liv
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Lediga platser på våra 
förskolor till hösten

Har du barn i åldern 1-5 år och önskar 
förskoleplats i Eksjö eller Solberga? Till 
hösten 2025 har vi platser lediga. Du är 
välkommen att besöka oss och se hur vi 
har det i våra verksamheter. Ring först 
0381-66 23 61 och boka tid för besöket.

Ansökan görs via Eksjö eller Nässjö 
kommuns e-tjänst. Mer information om 
förskolorna finns på vår hemsida. 

Hoppas att vi ses!

MARIE MOSSKULL, REKTOR

Trycksak
3041 0298

SVANENMÄRKT

Expeditionens öppettider
Måndag–fredag 10.00–12.00 
Måndag–torsdag 13.00–15.00 

Utgivare Svenska kyrkan 
Södra Vedbo pastorat
Adress Box 248, 575 23 Eksjö

Ansvarig utgivare Carl Cedermark

Redaktion Annelie Johansson,  
Johanna Brodd, Karolina Bäckström,  
Carl Cedermark, Helena Lundborg 
Svensson och Maria Uggla.

Framsida Foto: Kristin Lidell/IKON

Baksida Foto: Igor Mariano/Unsplash

Utdelning 24 februari

Nästa nummer 26 maj

Taltidning (Inläsningstjänst)   
Kontakta pastors expeditionen 
för att   prenumerera. Kyrkbladet 
 delas ut  som samhälls information 
och innehåller information från 
 församlingarna i bygden, begravnings-
verksamheten och kyrkogårdar.

Stöd en medmänniska i din närhet
Du som har möjlighet att hjälpa en medmänniska är varmt välkommen 
att ge en gåva till vårt  diakonala  arbete i  pastoratet. Diakonienheten 

kan stötta med mat,  medicinkostnader med 
mera för den som lever i   utsatthet.

Märk din gåva med ”Gåva diakoni” 
Swish 123 318 63 92. Bankgiro 473-2392

Vill du bidra 
med din tid och 
dina  kunskaper?
Hör av dig till  
Helena Ask, 
0381-66 23 06.

Swisha  
din gåva!

Från dina händer  
till där det händer

Foto: H
enrik B

erglund
/Iko

n

Fasteaktionen

Hand i hand för  
en värld i akut behov

Alla bidrag 
små eller stora 

är välkomna. Tack för  
din gåva! 

Läs mer

Swisha till  
900 12 23

Tack för din 
gåva! 

Fasteaktionen 2025 inleds 
på fastlagssöndagen den 
2  mars och pågår fram till 
palmsöndagen 13  april. Årets 
Fasteaktion «Från dina händer 
till där det händer» lyfter 
Act Svenska kyrkans arbete 
i katastrofer och uppmanar 
samtidigt till handling här 
hemma. 

Varje dag slås människors liv i 
spillror av krig och katastrofer. 
Just nu lever 300 miljoner 
medmänniskor i djup kris 
utan tillgång till det mest 
nödvändiga. Situationen är akut 
och vi behöver agera. Det stora 
engagemanget i församlingarna 
är avgörande för en lyckad 
insamlingskampanj.        

31/2025 KYRKBLADET

NOTISER



EKSJÖ FÖRSAMLING

Våra kyrkogårdar är i många fall 
flera hundra år gamla. När vi 
 tittar närmare på gravar från olika 
tidsepoker kan vi se att vilka sym-
boler som finns på  gravarna skiftar 
över tid medan vissa  symboler 
verkar återkomma gång på gång. 

Vissa symboler är valda för att ge  uttryck 
för ett yrke som den döde utförde, 
exempel vis en G-klav som symbol på en 

kantors grav. Andra symboler kanske 
mer är valda för att ge uttryck för en 
 kärlek till naturen som den döde hade, 
 exempelvis en skog med en älg.  En del 
symboler på gravarna är så  självklara 

för oss att vi inte ens tänker på dem 
som symboler. Den  avlidnes födelse datum 
brukar markeras med en * och  dödsdatum 
med ett †. Några  återkommande symboler 
från  kyrkogårdarna i vårt pastorat tänkte 
jag  ta upp här.

Veteaxet
”Om vetekornet inte faller i  jorden och dör, 
förblir det ett ensamt korn, men om det 
dör, bär det rik frukt.” (JOH 12:24)

Här blir veteaxet en symbol för 
 fortsättningen bortom graven. Jesus är 
kornet som faller i jorden och ”dör” för 
att  ge liv åt andra. Vi möter symbolen 
i  psalm 204 ”Kornet har sin vila”

Morgonstjärnan
”Jag är skottet från Davids rot och hans 
ättling, den strålande morgonstjärnan. Och 
Anden och bruden säger: kom! Och den 
som hör det ska säga kom! Och den som 
törstar skall komma. Och den som vill ska 
fritt få dricka av livets vatten. (UPP 22:16-17)

Här blir morgonstjärnan en symbol för 
Jesus löfte i uppenbarelseboken om det 
nya livet bortom sorg, sjukdom, död och 
smärta. Vi möter symbolen också i psalm 
478 ”Du morgonstjärna, mild och ren”.

Den gode herden

”Om jag än vandrar i dödsskuggans dal 
 fruktar jag inget ont, ty du är med mig” (PS 23)

Vi möter Jesus som den gode herden som 
aldrig överger oss i liv eller död utan ständigt 
leder oss på rätt väg. En symbol för trygghet: 
Jesus är den gode herden och vi är hans får.

Duvan
”Noa väntade i sju dagar till, sedan släppte 
han ut duvan ur arken ännu en gång. Om 
kvällen kom den tillbaka till honom och då 
hade den ett friskt blad från ett olivträd i 
näbben.” (1 MOS 8:10-11)

Duvan är ett vanligt motiv på gravstenar 
och kan stå för olika saker. Ibland som 
symbol för den helige Ande. Med en oliv-
kvist i näbben brukar det stå för Guds löfte 
om att aldrig överge oss, precis som Guds 
löfte till Noa. Några känner kanske igen den 
som en symbol för fred.

Tro, hopp och kärlek
”Men nu består tro, hopp och kärlek, dessa 
tre, och störst av dem är kärleken.” (1 KOR 13:13) 

Aposteln Paulus beskriver i bibeln vilka 
egenskaper som är viktigast och nämner 
tro, hopp och kärlek. Tron symboliseras av 
korset, hoppet symboliseras av ankaret och 
kärleken i form av ett hjärta. Sammanfogade 
blir det symbolen för tro, hopp och kärlek.

Våra kyrkogårdar är en plats för att minnas 
dem som inte längre lever. De är också en 
plats där symboler på olika sätt beskriver 
livet hos dem som nu vilar i gravarna och 
hoppet om ett återseende i evigheten.

Lär mig du skog, att vissna glad
en gång som höstens gula blad:
En bättre vår snart blommar, 
då härligt grönt mitt träd skall så 
Och sina djupa rötter slå
I evighetens sommar.  
(PSALM 304)

CARL CEDERMARK, KYRKOHERDE

Symboler på 
våra gravstenar
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Det är förmiddag och jag ska 
träffa Ann-Louise  Petersson i 
slöjdstugan som ligger i järn-
vägsparken i Eksjö. Jag möts 
av doften av nybryggt kaffe, 
hembakat och levande ljus. 
Det är lätt att känna sig väl-
kommen i stugan som sedan 
13 år hyrs av slöjdföreningen. 
Ann-Louise som väver tras-
mattor, börjar berätta: 

– Jag tror att hantverksintresset 
kommer att öka. Vi måste ju bygga ett 
hållbart samhälle för våra barn och 
barnbarn. Jag tycker att det är förfärligt 
hur vi konsumerar idag. Vi behöver 
långsamheten i tillvaron, där händerna 
får arbeta och huvudet får vila.

Vi går in i rummet där vävstolarna 
står. Ann-Louise går fram till en vävstol 
medan hon berättar. 

– Att väva går ganska snabbt. Det 
som tar tid är att sätta 
upp en väv. Att färga 
och skära remsor. 
Sy ihop remsor och 
göra nystan.  Gamla 
lakan får nytt liv. 
Det känns bra att 
 kunna  återanvända. 
Jag  köper mattrasor 
av gamla lakan och 
påslakan och resultatet blir slitstarka 
mattor. Förr använde man alla textilier. 
Du kan se på en matta om den är före 
1900, då är det svarta inslag och dova 
färger. I de äldre trasmattorna  användes 
slitet och väl använt material. Det kunde 
vara ylle trasor och fisknät. Varje matta 
blev en berättelse i sig.

Jag frågar hur hon komponerar 
 färger och mönster när hon väver en 
trasmatta.

– Jag har aldrig en färdig plan och 
ritar inte upp något när jag ska börja 
med en ny matta. Jag tycker om lite 
mer oregelbundna mönster. Basen i 
mattan ligger i gråskalan, från svart till 
vitt. Sedan tar jag in en extra färg som 
tex blått som går från lite  mörkare till 
ljusare partier. Jag bestämmer mig 
 under tiden jag väver. Det som jag 
tycker passar ihop.

En berättelse 
i tyg

”Vi behöver 
 långsamheten  
i tillvaron, där 
händerna får 
 arbeta och 

 huvudet får vila.”

>>>
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Finns det någon matta som har fått 
hänga med extra länge?
– Ja, jag har vävt fyra ripsmattor i blått 
och vitt. De är säkert 25 år gamla. De 
brukar jag ha i mitt uterum. Det är mina 
sommarmattor. De är lite blekta, men 
de får hänga med ett tag till. När som-
maren kommer så tar jag ut dem.

MARIA UGGLA, KYRKOMUSIKER

Från aska till liv
”Ja visst gör det ont när knoppar brister. 
Varför skulle annars våren tveka?” Så skriver 
Karin Boye i en av sina mest kända dikter. 
Detta kan tolkas som en bild av våra liv; en 
bild av hur jobbigt det kan vara med föränd-
ring och en bild av den smärta som våra liv 
inte så sällan innehåller. 

Mänskligt liv är bräckligt och kan föränd-
ras på bara ett ögonblick: det är bara ett 
andetag mellan liv och död. När vi nu närmar 
oss fastan, den 40 dagar långa period som 
tar oss till påsken, påminns vi om detta.

Fastan inleds på Askonsdagen. Då kan 
den som firar mässa i kyrkan välja att låta 
sig tecknas i pannan med ett kors av aska. 
Askan är en symbol för döden och allt 
levandes sönderfall. Vi är stoft och ska en 
dag åter bli stoft.

Korset i aska manar också till eftertanke 
kring hur vi lever våra liv – den eftertanke 
som är genomgående under hela fastan 
och som vi kan välja att se som både en 
utmaning och möjlighet. Kanske finns det 
saker i våra liv som skulle behöva förändras? 
Kanske behöver vi rensa ut sådant som 
ligger och skräpar, både bokstavligt men 
också symboliskt i form av sådant som vi 
bär inom oss som hindrar oss från att vara 
vårt bästa och mest sanna jag.

Men viktigt är att komma ihåg att 
askonsdagens kors är en symbol som 
tecknas i visshet om att efter påskdagens 
uppståndelse kommer samma kors att 
vittna om livets seger över döden.

Ja visst gör det ont när knoppar brister. 
Och visst är det jobbigt att våren ofta 
tvekar. Men lika jobbigt som det är – lika 
skönt är det när vårsolens strålar äntligen 
lyckas bryta igenom och värma upp vår 
frusna jord och våra frusna själar. Och trots 
att livet ibland är smärtsamt så är det fint 
att få uppleva när ljuset lyckas ta sig in och 
övervinna mörkret.

Med önskan om en fin och eftertänksam 
fasteperiod.

JOSEFIN LINDSTRÖM 
PRÄST I NORRA SOLBERGA-FLISBY

I en, av den nu pensionerade, pastorn 
Tomas Sjödins allra mest lästa  krönikor 
i Göteborgs Posten skriver Tomas om 
 Trasmattan i boken ”Jag lutar åt Gud”.

Han skriver att efter de båda tonårssönernas död, var det 
svårt att göra sig av med plagg, örngott mm som varit deras. 
Av trasorna låter de göra en matta med välbekanta tyger och 
mönster och Tomas skriver: ”Tacksamhetens färger dominerar, 
men här och där finns ju också de mörka inslag som måste 
förbli mörka. Såren försvinner ju inte, men vissa av dem slutar 
med tiden att blöda vid beröring. Trasmattans idé är inte att 
slänga utan att återanvända. Så vill jag också hantera mina 
sorger. Sakta och eftertänksamt väva in dem i en ny framtid, 
inslag efter inslag, utan att springa ifrån smärtan. Jag vet att 
det kommer att ta resten av mitt liv, men anar att det med 
åren kan bli en matta som värmer våra kalla golv”. 

I februari 2024 i radioprogrammet ”Tankar för dagen” be-
rättar Tomas om hur deras älskade köksmatta blivit i så dåligt 
skick att något måste göras. Han kontaktar en väverska och 
berättar sin historia och hon beslutar sig för att göra ett försök 
att restaurera den. De får tillbaka en lagad matta och rullar ut 
fyra meter ”kärlek”. En del var tvunget att bytas ut men mycket 
kunde sparas. Tomas fortsätter: ”Ett ting är inte bara ett ting, 
det är också en berättelse och det som har en berättelse är 
svårare att förminska till ”slit och släng”. Mattan är inte bara 
tillbaka. Den är så mycket vackrare än den var från början. 

>>>
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”Gud möter oss 
människor med 

kärlek i det svåra 
som vi bär på. 
Gud är som en 
förälder som 

lyssnar.”

När jag växte upp kunde jag 
ibland bära med mig svåra och 
jobbiga upplevelser under en 

längre tid. Ibland som en gnagande 
känsla över att jag själv gjort något fel. 
Ibland som en skamfylld känsla när jag 
varit med om en situation som liksom 
”kändes fel” utan jag själv riktigt kunde 
sätta ord på varför. Ibland ledde de 
erfarenheterna till att jag kände mig 
ensam. Jag tänkte att jag nog  måste 
bära på de svåra erfarenheterna 
helt själv; för ingen kunde väl förstå 
eller tycka om mig om jag faktiskt 
 berättade? 

Men ibland kunde jag få hjälp ut ur 
det av min mamma. Om jag tog mod 
till mig och faktiskt berättade om 
det jag bar så på lyssnade hon och 
försökte förstå. Efter att ha lyssnat 
sa hon ofta något uppmuntrande, 
som att ”det blir så där ibland” eller 
att det ”nog skulle ordna sig”. När jag 
väl  berättat kunde det vara en stor 
lättnad. Jag slapp bära erfarenheten 
ensam och den behövde inte definiera 
vem jag var. På så sätt kunde jag gå 
vidare lite lättare och friare i livet.  

För mig är det här en bild för hur 
Gud möter oss människor med kärlek 
i det svåra som vi bär på. Gud är som 
en förälder som lyssnar, vill vägleda 
oss och aldrig slutar se på oss som 
sina älskade barn. 

En del av det svåra i livet handlar 
om synden. Synd är ett begrepp med 
många dimensioner. I relationer till 
oss som enskilda människor handlar 
synd om sådant som vi själva gjort 
fel och bär ansvar för. Det kan handla 
om enskilda saker som vi gjort. På 
ett djupare plan kan det handla om 
”handlingsmönster”; sätt som vi agerar 
på utan att riktigt tänka på det som är 
destruktiva för oss själva och vår om-
givning. Ett sådant handlingsmönster 
är den mänskliga tendensen att alltid 
sätta sig själv först, också på bekost-
nad av andra. Denna tendens beskrev 

kyrkofadern Augustinus som att 
människan har en ”inkrökthet i själv”; 
incurvatus in se. 

Gud möter oss med kärlek och 
förlåtelse när vi uppriktigt ber om 
det.  Processen kan jämföras med 
att tvätta och lägga om ett infekterat 
sår. Det kan vara smärtsamt, men det 
gör det möjligt för såret att läka och 
hindrar det från att förvärras. Guds 
hjälp och förlåtelse kan också ge den 
kraft som behövs för att ta itu med 
konsekvenserna av det man gjort.  
Att synda bekännelsen har en plats i 
 gudstjänsten handlar därför inte om 
att ”vältra sig i synden”. Egentligen 
är det precis tvärtom; det 
handlar om att ge synden 
en så liten plats som möjligt; 
för oavsett om vi medvetet 
 lyfter fram den eller inte 
så påverkar den oss. Ett av 
 orden för synd i bibeln är 
hamartia som kan  översättas 
 ungefär med ”att missa 
 målet”. Synden  hindrar oss 
från målet med livet; att leva det goda 
liv vi är  skapade till och som svarar mot 
vår allra djupaste längtan.    

Gud möter också våra andra 
svåra och destruktiva er-
farenheter med kärlek, men 

har olika svar beroende på vad det 
handlar om. Det återspeglas också 
i gudstjänsten. På vår oro och nöd 
svarar Gud med att Gud är med oss 
i allt vi möter. Ett uttryck för det är 
att när församlingen sjunger ”Herre 
förbarma dig” så är svaret ”Ära i 
höjden åt Gud” vilket är änglarnas 
sång om att Gud blivit människa 
för att vara med oss. Ett uttryck för 
hur Gud möter våra känslor av skam 
och dålig självkänsla får vi i slutet av 
gudstjänsten i välsignelsen. Oavsett 
vem du är och vad du tänker om dig 
själv låter Gud sin kärlek lysa mot dig. 

Ibland blandar vi ihop olika 

destruktiva erfarenheter som vi bär 
på. Det är till exempel inte ovanligt att 
man tänker att man själv gjort något 
fel fast man i praktiken blivit utsatt för 
något eller för att man bär på en allmän 
känsla av att vara misslyckad. Då är 
man inte hjälpt av att be om förlåtelse, 
snarare är det Guds omsorg som man 
behöver. Ibland är olika erfarenheter 
ihopblandade i en enda röra. Ett sätt 
att sortera bland de olika destruktiva 
erfarenheterna är att gå till  bikt. 

Att bikta sig innebär att man ber 
en syndabekännelse enskilt i  närvaro 
av en präst. Ordningen är ungefär 
den samma som i gudstjänsten: man 

bekänner sin synd och får 
sedan förlåtelse. En skillnad 
är att man högt nämner 
 specifika saker som man 
 särskilt vill be om förlåtelse 
för. Bikten föregås alltid av 
ett samtal. Samtalet är bland 
annat en hjälp att sortera de 
svåra erfarenheter man bär 
på. Vilka handlar om  något 

som man ska be om förlåtelse för och 
vilka handlar om något annat, som 
bättre bemöts på andra sätt? Prästen 
har absolut tystnadsplikt och för inget 
av det ni pratat om vidare. 

Att få lämna något bakom sig som 
man ångrar kan innebära en stor 
befrielse. Och det är alltid det som är 
Guds mål. Att befria oss till att vara de 
goda människor vi är i djupet av oss 
själva. De människor Gud aldrig slutar 
se på med kärlek. 

Vill du bikta dig så får du gärna ta 
kontakt med en präst du har förtroende 
för. Prästen kan berätta mer om hur 
det går till och boka in ett tillfälle för 
bikt. Om du tror att du skulle vara hjälp 
av bikt så är det ett tillräckligt skäl att 
ta kontakt; oavsett om du tänker att 
de destruktiva erfarenheter du bär på 
handlar om stora eller små saker. 

TOBIAS FREDRIXON 
PRÄST I HÖREDA OCH MELLBY

Bikt och förlåtelse
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Ur det som är trasigt och till synes 
utan hopp kan nytt liv uppstå. Kan 
du svaren på dessa frågor? Facit 
hittar du längst ner på sidan.

Facit: 1: b, 2:a, 3:a, 4:c, 5:a

Vilket av följande 
 begrepp beskriver 
 processen där gamla 
material återanvänds för 
att skapa nya produkter?

A  Återvinning
B  Upcycling
C  Deponering

Vad är Papier Mâché?

A   En konstnärlig teknik där man använder pappersbitar blandat med 
 limlösning för att skapa skulpturer mm.

B   Det franska ordet för pappersåtervinning.
C   En metod att återvinna papper som används inom tryckeribranschen.

Var i Bibeln finner vi 
 texten ”Han ger mig ny 
kraft och leder mig på 
rätta vägar”

A  Psalm 23
B  Jesaja 53
C  Filipperbrevet 4

Det sprucknas skönhet blir tydligt i den 
 japanska tekniken Kintsugi. Vad betyder 
ordet Kintsugi  ordagrant?

A  Reparera spricka
B  Laga med guld
C  Reparera med guld

Vårens återkomst 
väcker hopp om 
nytt liv. När  infaller 
 vårdagsjämningen?

A  20 mars
B  21 mars
C  23 mars

Quiz 

1

2

3

4

5
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”Det sägs ofta att vi under tiden efter andra världskriget har 
gått över till en slit & släng-kultur. Kanske stämmer det 

i viss utsträckning. Jag minns från min uppväxt hur  strumpor 
lagades och disktrasor kokades för att kunna fortsätta 
att användas. Bägge fenomenen är borta idag. Huruvida 
förändringen handlar om att vi inte längre anser oss ha 
tid för den typen av ”livsförlängande åtgärder” på våra 
bruksföremål eller om att vi idag inte accepterar något 
som inte är perfekt kanske jag ska lämna öppet till dig 
som läsare att fundera på.

Förändringarna stannar inte bara vid föremål. Vi 
översköljs av förslag på hur vi genom kosmetiska 
hjälpmedel eller behandlingar ska förhindra att vårt 
ansikte bär spår av tidens tand.

För ett tag sedan blev jag upplyst om en japansk 
metod som kallas ”kintsugi”. Den går ut på att 
man genom en exklusiv lagning kan fortsätta att 
använda ett skadat föremål. Så kan ett fat av 
porslin som blivit kantstött lagas med guld och 
bli ännu värdefullare än innan det blev kantstött. 
Filosofin bakom kan sammanfattas med att ett 
välanvänt och kantstött föremål är mer värdefullt än 
ett oanvänt. Det som skulle kunna ses som skador 
behandlas med guld eller silver och höjer föremålets 
värde. Kintsugi som koncept bygger på att värdesätta 
defekter och se möjliga reparationer hos ett föremål. 
Reparationen tillför något.

Den här tekniken fick mig att tänka på aposteln Paulus ord i 
2 Kor 4:7 där han talar om Guds ljus och härlighet ”Men  denna 
skatt har jag i lerkärl, för att den väldiga kraften ska vara Guds 
och inte komma från mig”. Som människor är vi lerkärl som Gud 
har valt att lägga sin skatt i. De flesta av oss har använts som lerk-
ruka ett tag och det börjar synas på utsidan och märkas på insidan. 
Vissa smällar i livet har varit hårdare än andra. Det är ofrånkomligt att en 
del flisor gått och sprickor har uppstått. I stället för att skämmas för våra 
sprickor kanske vi ska se dem som värdefulla? De är vittnesbörd om att vi har 
blivit väl använda som behållare av Guds härlighet. Kanske lagar vår himmelske 
fader våra sprickor med guld och silver för att visa oss att de höjer snarare än 
sänker vårt värde som människor och bärare av hans väldiga skatt?

Med önskan om Guds rika välsignelse
CARL CEDERMARK, KYRKOHERDE

Skäms inte för  
sprickorna …
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EKSJÖ FÖRSAMLING

Musik i 
 Eksjö kyrka
Lunchmusik med 
 middagsbön 
Varje onsdag 5 februari–7 maj 12:00

En möjlighet att mitt i veckan, mitt 
på dagen, få sitta ned en stund (cirka 
25 min) och lyssna till musik. För 
 program, se kalendern sidan 12 och 
hemsidan.  Varannan vecka serveras 
sopplunch i  Kyrkbacksgården efter 
musiken.

Jubileumskonsert   
med  Edward and  
The Hayriders Show
Söndag 16 mars 16.00

Edward and The Hayriders  kommer 
från Laholm och tolkar sina  idoler 
från 50- och 60-talen. Musik från 
 Elvis Presley, Johnny Cash, Jim 
 Reeves och Hank Williams Sr står 
på agendan, det vill säga country, 
gospel och ett kryddmått rock n’ roll. 
Konserten är i samarbete med SPF. 
Vi tar upp en frivillig gåva som går till 
omkostnader för musiker.

Musikmässan ” I evig tid” 
Söndag 23 mars 10:00

På vår ordinarie gudstjänsttid 
firar vi på Marie Bebådelsedag 
en mässa med text och musik av 
Martin  Åsander. Medverkan av Eksjö 
 kyrkokör och instrumentalister. 

Vårkonsert
Söndag 4 maj 18:00

Optimistkören och instrumentalister.

Vårkonsert med 
marinens musikkår
Torsdag 8 maj 19:00 

Solist: Maria Forsström, mezzosopran. 
Dirigent: Alexander Hansson.

”Kärlekens tid”
Söndag 18 maj 18:00

Musikgudstjänst med sånger av 
 Benny Andersson. Eksjö kyrkokör, 
solister och instrumentalister. 
 Orgelelever från församlingen. 

Orgelmusik i fastetid
Söndag 6 april 18:00

Annica Sjöstrand spelar musik av  
J. S Bach, J. Alain, F. Mendelssohn m.fl.

Passionsandakter
Måndag 14 april–onsdag 16 april 
18:00 i Eksjö kyrka

Påskmusik för orgel  
med Mats Larsson
Annandag Påsk  
Måndag 21 april 18:00

Efteråt vårkaffe i Kyrkbacksgården i 
samarbete med Föreningen Norden.

Georg Friedrich Händels 
oratorium MESSIAS
(del 2 och 3) 

Söndag 27 april 18:00

(Insläpp 17.15. Konserten är ca 2 h)

Eksjö kyrkas Vokalensemble och 
 Jönköpings Kammarkör.

Solister
Sopran: Karin Dahlberg
Alt: Anna Blylods och  
Siri Wirefeldt Blylods
Tenor: Johannes Friberg
Bas: Patrik Wirefeldt
Orkester: Östgöta Barock
Dirigent: Annica Sjöstrand
 
Fri entré/kollekt, gratisbiljetter kan 
 bokas och hämtas på expeditionen, 
Österlångg. 17, 0381-66 23 00.

Edward and The Hayriders
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EKSJÖ FÖRSAMLING

Onsdagsluncher
12:30 i Kyrkbacksgården 
Pris: 70 kr

5 mars Nikkalouktasoppa. Serveras 
med grova havregrynsfrallor, smör 
och ost.

19 mars Räksoppa med mjukost. 
 Serveras med bröd, smör och ost.

2 april Broccolisoppa med fetaost-
kräm. Serveras med ostgratinerade 
smörgåsar.

30 april Potatis och zucchinisoppa 
med dragon. Serveras med bröd, 
smör och ost.

7 maj Matig sallad med vårprimörer 
med antingen haloumi alt lax, pesto-
sås. Glass, varm chokladsås och bär. 

Till varje lunch/soppa serveras det 
kaffe med något sött till. 

Välkommen också till lunchmusiken 
i   kyrkan 12:00.

Vuxenkonfirmation
Blev det aldrig av att du konfirmerade dig i hög­
stadiet? Är du nyfiken på kristen tro, längtar  efter 
att få samtala med andra och lära dig mer om 
kristen tro? Då är du välkommen att anmäla intresse 
till  vuxenkonfirmation! Den vuxengrupp som snart 
konfirmeras har mötts vid sju tillfällen och samtalat 
utifrån Jonas Lindbergs bok: Sju steg i kristen tro.

Frågor och intresseanmälan: Karolina Bäckström, 
präst, karolina.backstrom@svenskakyrkan.se

Följ oss i sociala medier

Svenska kyrkan i Eksjö

sv_ky_eksjo

Samtalsgrupp  
i Eksjö kyrka 
Välkommen till en öppen samtals-
grupp där vi pratar om och delar 
erfarenheter kring de teman som 
är på sinnesro-gudstjänsterna: 
glädje, frihet, hopp och väntan. Det 
erbjuds ett enkelt fika i  anslutning 
till samtalet.

Vi träffas i Eksjö kyrka  
18:00-19:30 följande tisdagar: 
4:e mars 
25:e mars 
22:a april 
20:e maj

Du kan komma alla eller valda 
 tillfällen. Du behöver inte vara med 
på sinnesro-gudstjänsterna för att 
delta i samtalen.

Frågor? Kontakta diakon 
 Helena Ask 0381-66 23 06 eller 
vik.  diakoniassistent Caroline 
 Brinkhammar 0381- 66 23 12.

Askonsdagsmässa 
Onsdag 5 mars 18:00 i Eksjö kyrka

Tiden från askonsdagen och fyrtio 
dagar framåt, fastan, är en tid av 
allvar. Under askonsdagsmässan 
tecknas korsets tecken på 
din panna och prästen läser 
orden: Kom ihåg att du är 
stoft, och åter skall bli till 
stoft. Den kristna tron är 
hoppets tro och handlar 
om att Gud skapar liv ur 
död. Vi behöver fler kropps-
liga uttryck och askonsdagens 
mässa med korstecknandet i 
pannan är ett sådant. Härifrån får 
vi ta ut kompassriktningen för de 
kommande fyrtio dagarna. Vart är 
jag på väg? Vad ska jag avstå ifrån? 
Vad vill Jesus med mitt liv?

foto: alex giacomini/ikon

Tre kvällar om kristen tro
Välkommen till tre kvällar med 
 föredrag om kristen tro och tradition. 

Torsdagar 18:30-20:00  
i kyrkbacksgården

27 februari Bikten, Tobias Fredrixon

27 mars Dopet, Igge Alenius

24 april Nattvarden, Karolina 
 Bäckström

Ingen anmälan.

Lördagsgästen
29 mars 10:00–12:00  
i Kyrkbacksgården

Yvohn Thunborg visar bilder och 
 berättar om sin jorden-runt- resa 
som hon företog sig utan flyg. 
 Fikaservering med insamling till 
Act  Svenska kyrkans internationella 
arbete. Ingen anmälan.

Yvohn Tunborg. 
foto: emma stjernberg

Våra förskolor Änglamark och Mariagården  
har lediga platser till hösten 2025. 

Läs mer på sidan 3.

Välkommen 
att fira en lite 

 annorlunda 
och viktig 

 gudstjänst! 
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EKSJÖ FÖRSAMLING

Vår
Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

Platsen är Eksjö kyrka om 
inget annat anges.

Tisdag 25 februari
18:00 Sinnesrogudstjänst 
Ikväll är temat: Frihet
Musikmedverkan. John 
Holmquist. 

Onsdag 26 februari
12:00 Lunchmusik med 
 middagsbön
Nils Gunnar Karlson, orgel. 

Söndag 2 mars
FASTLAGSSÖNDAGEN
10:00 Högmässa  
med söndagsskola 

Onsdag 5 mars
ASKONSDAGEN
12:00 Lunchmusik med 
 middagsbön
Marie Louise Johansson, 
piano och sång.

18:00 Askonsdagsmässa
Läs mer på sidan 11. 

Söndag 9 mars
10:00 Högmässa    
Sång av Eksjö Kyrkas 
 Vokalensemble

Onsdag 12 mars
12:00 Lunchmusik  
med  middagsbön
Annica Sjöstrand medverkar.

Söndag 16 mars
10:00 Högmässa  
med söndagsskola

16:00 Musikgudstjänst  
med Edward C Johansson 
och gospelkör    
SPF firar sitt 50-årsjubileum 
genom att tillsammans med 
Svenska kyrkan i Eksjö bjuda 
in till en musikgudstjänst 
med Edward C Johansson 
och gospelkör. Musikguds-
tjänsten är gratis men du har 
möjlighet att ge en frivillig 
gåva som går till omkostna-
derna. Andakt: Igge Alenius 
Läs mer på sidan 10.

Tisdag 18 mars
18:00 Sinnesrogudstjänst   
Ikväll är temat: Hopp
Sång av Jill Svensson från 
Huskvarna.

Onsdag 19 mars
12:00 Lunchmusik  
med  middagsbön
Mats Larsson, orgel.

Söndag 23 mars
JUNGFRU MARIE  
BEBÅDELSEDAG
10:00 Musikhögmässa    
Dagens mässa firas som en 
musikhögmässa där psalmer 
och liturgisk musik ersätts 
av mässan ”I evig tid”  skriven 
av Martin Åsander. Eksjö 
kyrkokör medverkar tillsam-
mans med instrumentalister.  
Efter gudstjänsten serveras 
våfflor i Kyrkbacksgården 
med insamling till ACT faste-
kampanj.

Onsdag 26 mars 
12:00 Lunchmusik  
med  middagsbön
Annica Sjöstrand, orgel.

Söndag 30 mars
10:00 Högmässa  
med söndagsskola 

Onsdag 2 april
12:00 Lunchmusik  
med  middagsbön
Bodil Karlson och Annica 
Sjöstrand medverkar.

Söndag 6 april
10:00 Högmässa
Sång av Eksjö gospel.    

18:00 Orgelmusik i fastetid     
Annica Sjöstrand medverkar

Onsdag 9 april
12:00 Lunchmusik  
med  middagsbön
Nils Gunnar Karlson, orgel. 

Söndag 13 april 
PALMSÖNDAGEN
10:00 Högmässa    
Sång av MiniTeam Joy  
och Team Joy

Onsdag 16 april
12:00 Lunchmusik med 
 middagsbön
Marie Louise Johansson, 
orgel.

Torsdag 17 april
SKÄRTORSDAG
18:00 Skärtorsdagsmässa 
Sång av Eksjö kyrkokör

Fredag 18 april
LÅNGFREDAG 
10:00 Långfredagsgudstjänst  

Söndag 20 april
PÅSKDAGEN 
10:00 Påskdags-
mässa med 
 söndagsskola   
Sång av Eksjö 
Kyrkokör

Måndag 21 april
ANNANDAG 
PÅSK
11:00 Sammanlyst 
gudstjänst Kulla kapell  

18:00 Orgelkonsert   
Mats Larsson spelar 
 påskmusik för orgel. Efteråt 
vårkaffe i Kyrkbacksgården.

Onsdag 23 april
12:00 Lunchmusik  
med  middagsbön
Annica Sjöstrand, orgel

Söndag 27 april
10:00 Högmässa    

18:00 Konsert: MESSIAS  
av G. F Händel 
Läs mer på sidan 10.

Tisdag 29 april
18:00 Sinnesrogudstjänst  
Ikväll är temat:Tid
Musikmedverkan. David 
Roos m.fl.

Onsdag 30 april
12:00 Lunchmusik  
med  middagsbön
Personalkören sjunger 
vårsånger på kyrktrappan.

Söndag 4 maj
10:00 Högmässa      

18:00 Vårkonsert  
med  Optimistkören    

Onsdag 7 maj
12:00 Lunchmusik  
med  middagsbön
Pastoratets kyrkomusiker 
musicerar.

Torsdag 8 maj
19:00 Vårkonsert med 
 Marinens musikkår       

Söndag 11 maj
10:00 Högmässa  

med söndagsskola   

Tisdag 13 maj
18:00 Sinnes-
rogudstjänst     
Ikväll är temat: 
Väntan. Med-
verkan. Dick 

Uggla sång och 
Maria Uggla piano.

Söndag 18 maj
10:00 Högmässa
Eksjö Kyrkas vokalensemble 
medverkar med sång.

18:00 Musikgudstjänst 
 ”Kärlekens tid” med  
musik av Benny Andersson
Medverkande: Eksjö 
 kyrkokör, solister och 
 instrumentalister.

Söndag 25 maj
10:00 Gudstjänst för stora 
och små på Mariagårdens 
förskola   
Om vädret tillåter är vi 
 utomhus.

svenskakyrkan.se 
/sodravedbo 

pastorat

foto: unsplash
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HULT-EDSHULT, HÖREDA & MELLBY FÖRSAMLINGAR

Det händer  
i Kulla kapell
Söndag 23 mars  
15:00

Gudstjänst därefter 
Årsmöte. Predikan, 
 musik och servering 
med våfflor 

Måndag 3/3, 7/4  
och 5/5 18:00–21:00

Stick-café - Vi stickar 
tillsammans! Du kan lära 
dig nya tekniker.

Fredag 11 april  
19:00 

Församlingsafton med 
gästen Berit Arvidsson 
från Bringetofta som 
kåserar om ”l vårens 
tid”. Ljuset och fåg-
larna kommer tillbaka, 
naturen vaknar, barn-
domsminnen. Andakt, 
musik, lotterier och 
servering. Kulla  Lilla 
 Syförening hälsar 
 välkomna!

Måndag 21 april 11:00

Emmausmässa i Kulla 
kapell

Torsdags lunch
Varmt välkommen på 
lunch, gemenskap och 
andakt. Nytt för i år är 
att det blir ”en kvart 
om …” något speciellt 
ämne.

12:00-14:00  
20 februari och 3 april 
i Höreda församlings-
hem

Kostnad 50 kr. 

Insamling till 
fasteaktionen
Söndag 6/4 från 17:00 
i Höreda församlings-
hem

Välkommen på 
 hamburgare och 
 gemenskap i 
 församlingshemmet. 
Behållningen av för-
säljningen går till ACTs 
fasteaktion ”Från dina 
händer till där det 
händer”. Efterföljande 
gudstjänst 18.00.

Konsert 
”Axplock  
ur livet” 
31/5 18:00  
i  Höreda kyrka

Sång och musik med 
 Ludwig Vinterdag med 
vänner.

Familjegudstjänster för ”stora & små”  

Tipspromenad  
och våfflor
22 mars 14:00-16:00

Varmt välkommen till 
tipspromenad och 
våffel servering med 
start vid hembygds-
gården i Värne. Pengar 
samlas in till ACT:s 
fasteaktion. För mer in-
formation om aktionen 
se: svenska 
kyrkan.se/
act/faste 
aktionen

9 mars  
10:00 i Mellby 
kyrka

Utdelning av 
 dopdroppar. 
Sång av 
 ungdomar.

13 april  
16:00 i Hults 
kyrka

Utdelning av 
biblar. Torsdax 
och After school 
medverkar.

18 maj  
16:00 i Höreda 
kyrka

Utdelning av 
dopdroppar. 
Avslutning för 
Måndax och 
After School.
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HULT-EDSHULT, HÖREDA & MELLBY FÖRSAMLINGAR

Musikgudstjänst
Söndag 9 mars 18:00 i Hults kyrka

Välkommen till en härlig musikguds-
tjänst tillsammans med Hult-Edshult, 
Höreda och Mellby kyrkokörer med 
solister och musiker. Vi sjunger med i 
älskade psalmer, kören sjunger bl and 
annat sånger av Tomas Boström och 
Py Bäckman och tillsammans lyfter vi 
hoppet och glädjen.

Min inre resa
Söndag 16 mars i Hults kyrka 

14:00 Vernissage

15:00 Gudstjänst ”Min inre resa”

Med ikonen i fokus får vi möta 
ikonmålarna Laila Nors och Eva Lisa 
Dahnson. Laila och Eva Lisa berättar 
om hur konsten fört dem närmare sitt 
inre. Steg för steg, med penslar och 
bladguld vidgas det inre perspektivet. 
Det blir ett spännande samtal kring 
vad en ikon och en bild kan få betyda.

Passionsandakt  
i Fattigstugan i Hult
Torsdag 3 april 18:30

När vi närmar oss påskveckan får vi 
vid ett särskilt tillfälle fundera över 
Jesu liv (och lidande), vårt eget och 
våra medmänniskors. 

Vi gör det på en särskild plats, 
 Fattigstugan i Hult. Här bodde en 
gång i tiden de människor i socknen 
som inte hade möjlighet att försörja 
sig själva, utan behövde andras hjälp 
för att klara livhanken. 

I all enkelhet får vi mötas och fira en 
liten gudstjänst och samtala med 
varandra. Efteråt blir det enkelt 
kvällsfika i församlingshemmet.

Spelkväll i Hults  
församlingshem
Tisdag 15 april 17:00-20:00

Drop-in, kom när det passar. Vi 
spelar sällskapsspel och äter varma 
 smörgåsar tillsammans. Ta gärna med 
ditt eget favoritspel. 

Vårsångsgudstjänst 
Söndag 11 maj 16:00 i Hults kyrka 

Tillsammans med Torsdax och 
Hult-Edshults kyrkokör sjunger 
vi in våren tillsammans med sång 
och  musik. På bästa sätt avslutas 
 körernas vårtermin.

Tisdagsträffen i Hult
Vi träffas i Hults församlings-
hem mellan 13:00 och 15:00.

4 mars 
”Universum är magiskt”  
Kjell Ljunggren berättar om 
en   verklighet som är större 
än  vi  anar…   
Semla.

1 april  
Eibert och Monica Einarsson. 
Musikunderhållning.  
Kallskuret och potatissallad.

Följ oss i sociala medier

Svenska kyrkan i  
Hult-Edshult, Höreda  
och mellby

hultedshultsforsamling
mellbyforsamling
horedaforsamling

foto gustaf hellsing/ikon

johannes frandsen /ikon
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HULT-EDSHULT, HÖREDA & MELLBY FÖRSAMLINGAR

Vår

Söndag 2 mars
FASTLAGSSÖNDAGEN
10:30 Vasaloppsgudstjänst i 
Edshults församlingshem  
Ton-åringarna medverkar 
med sång.

18:00 Mässa i Höreda kyrka 
Höreda och Mellby 
 kyrkokörer medverkar.

Onsdag 5 mars
ASKONSDAGEN
18:00 Askonsdagsmässa i 
Hults kyrka

18:00 Askonsdagsmässa i 
Höreda församlingshem 

Söndag 16 mars
15:00 Gudstjänst  
- Min inre resa i Hults kyrka 
Laila Nors och Eva Lisa 
Dahnson medverkar och 
 berättar om sitt  ikonmåleri. 
Vernissage 14:00. Läs mer 
på sidan 14.

Söndag 23 mars
JUNGFRU MARIE  
BEBÅDELSEDAG
10:00 Mässa i Mellby 
 församlingshem

15:00 Gudstjänst  
i Kulla  kapell

Söndag 30 mars
11:00 Mässa i Höreda 
 församlingshem 

18:00 Mässa i Taizèton  
i  Mellby kyrka

Torsdag 3 april
18:30 Passionsandakt  
i  Fattigstugan i Hult  

Söndag 6 april
11:00 Mässa i Hults kyrka

18:00 Gudstjänst  
i Höreda kyrka 

Torsdag 10 april
18:00 Gudstjänst  
i Taizéton i Mellby kyrka

Söndag 13 april
PALMSÖNDAGEN
10:00 Gudstjänst  
i Mellby kyrka  

16:00 Ekumenisk gudstjänst  
i Hults kyrka  
Torsdax medverkar  
med sång.

Torsdag 17 april
SKÄRTORSDAG
18:00 Skärtorsdagsmässa  
i Hults kyrka

18:00 Skärtorsdagsmässa  
i Mellby kyrka

Fredag 18 april
LÅNGFREDAG
11:00 Långfredagsgudstjänst 
i- Edshults kyrka
Mats Sandell medverkar 
med sång. 

11:00 Långfredagsgudstjänst 
i Höreda kyrka

Söndag 9 mars
10:00 Gudstjänst för stora 
och små i Mellby kyrka
Sång av ungdomar

18:00 Musikgudstjänst ”Hela 
kyrkan sjunger” i Hults kyrka 
Tillsammans med Hult- 
Edshult, Höreda och  Mellby 
kyrko körer sjunger vi 
 älskade sånger. 

Torsdag 13 mars
18:00 Gudstjänst i Taizéton i 
Mellby församlingshem

Söndag 20 april
PÅSKDAGEN
10:00 Påskdagsmässa  
i  Mellby kyrka  
Höreda och Mellby kyrko-
körer medverkar. Joel Fleur 
trumpet.

11:00 Påskdagsmässa  
i Hults kyrka  
Hult-Edshults kyrkokör 
medverkar. Catharina 
 Arrhenius, trumpet.

Måndag 21 april
ANNANDAG PÅSK
11:00 Mässa i Kulla kapell  

Söndag 27 april
11:00 Mässa i Höreda kyrka  

18:00 Mässa i Taizéton  
i  Mellby kyrka  

Söndag 4 maj
11:00 Gudstjänst i Hults kyrka
Ruth Thorn-Andersen 
 medverkar med sång.

18:00 Mässa i Höreda kyrka
Annette Eriksson medverkar 
med sång.

Torsdag 8 maj
18:00 Gudstjänst i Taizéton  
i Mellby kyrka 

Söndag 11 maj
10:00 Gudstjänst  
i Mellby kyrka 

16:00 Vårsångsgudstjänst  
i Hults kyrka  
Hult-Edshults kyrkokör och 
Torsdax sjunger in våren. 

Söndag 18 maj
11:00 Mässa i Hults kyrka

16:00 Gudstjänst för stora 
och små i Höreda kyrka 

Söndag 25 maj
11:00 Mässa i Höreda kyrka  

18:00 Mässa i Taizéton  
i  Mellby kyrka  

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

svenskakyrkan.se 
/sodravedbo 

pastorat

foto: unsplash
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Tisdagslunch  
i Mariannelund
12:00 i Kyrkans hus

4 mars, 18 mars, 1 april, 15 april, 
29 april och 13 maj

Pris: 70 kronor

Glutenfritt alternativ finns 
och maten är laktosfri. Annan 
special kost kan  serveras efter 
önskemål och i mån av tid. 

För önskan av specialkost, 
kontakta husmor Céline  Renfors 
076-11 70 124, senast 12:00  
dagen före.

Kom som du är
Vi startar den 30 januari 12:00 i 
församlingshemmet i Ingatorp

Det blir gemen-
skap, samtal 
och smörgås-
fika till själv-
kostnadspris.

Hör av dig, 
om du är 
intresserad, 
till: Bodil Berglund, 
diakoniassistent: 070-357 23 06 
Lina Hansson, diakon: 072-239 50 87

Välkommen 
Kristina!
Så roligt det ska bli att få 

tjänstgöra i Ingatorp och ha 
barn kören och kyrkokören där. 
De lät så bra på första advent att 
jag blev riktigt sugen på att få 
jobba med dem. För övrigt driver 
jag  numera en herrgård där jag 
har B&B och kurser, kalas, kick- 
offer med mera. Har varit anställd 
 kantor i Svenska kyrkan sedan 
1996 och kände efter många år i 
fast tjänst att jag ville hinna göra 
något annat innan pensionen 
och att få bli min egen. Därför 
sa jag upp mig i början av 2024 
och flyttade österut. Har bott på 
Västkusten i över 30 år. Min son 
med familj bor i Värmland så nu 
har jag många vänner och familj 
långt bort men också vänner och 
släkt i denna del av  landet då jag 
från början är  smålänning. Att få 
jobba lite som kantor igen känns 
roligt. Passar på nu i vår innan 
högsäsongen börjar med turister. 
Ser fram emot att se er i vår!

KRISTINA SJÖBERG

Cafékvällar  
i Ingatorp och Bellö
Till förmån för fasteinsamlingen.

Torsdag 20 mars 18:00  
i Bellö församlingshem genom 
 syföreningen.
Underhållning av Putte Skog.

Torsdag 27 mars 18:30 i Ingatorps 
församlingshem 
Teatercafé med  rulltårtebuffé  
 genom internationella gruppen.

Luncher i Ingatorp, 
Bruzaholm, Bellö 
och  Hjältevad
Pris: 70 kronor

Fredag 21 februari 12:00  
i Ingatorps församlingshem

Fredag 4 april 12:00  
i Bellö församlingshem
Sång av Ingrid Silfverhielm och 
Ulrika Bengtsson

6 mars 12:00 i klubbstugan 
(idrottsvägen 2) i Bruzaholm.

Fredag 16 maj 12:00  
i Tallgården, Hjältevad

Välkommen att  
vara med på vår nya 
samtalsgrupp och 

mötesplats
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Följ oss i sociala medier

Svenska kyrkan Hässelby- 
Kråkshult och  
Ingatorp-Bellö

svenskakyrkaningatorp

Allsångskväll till förmån  
för föreningen Projekt 322 
Till stöd för cancersjuka barn och ungdomar och deras familjer.

13 mars 18:00 till Kyrkans hus i Mariannelund!

Allsång, servering och lotterier. Medverkande är kyrko kören, Anders Nilsson, 
 Patrik Windestål. Helena Lundborg Svensson, Tomas Lind, Kinna Anderberg m.fl.

Familjegudstjänster  
våren 2025
Varmt välkommen till våra 
 familjegudstjänster! Vi ser 
fram emot att dela en stund av 
 gemenskap, bön och sång. Barn-
kör medverkar varje familjeguds-
tjänst och efteråt är det alltid fika. 
Hoppas att vi ses!

Ingatorp kyrka 11:00
Söndag 2 februari Dopfest
Söndag 23 mars
Söndag 20 april

Hässleby kyrka 11:00
Söndag 2 mars Dopfest
Söndag 13 april Familjemässa
Söndag 11 maj Gemensam 
 avslutning för vår  barnverksamhet

Välkommen  
till 11-kaffe!
11 kaffet Ingatorp församlingshem 
fortsätter året ut, och som vanligt 
onsdagar jämna veckor. 

Vi har trevligt runt kaffebordet och 
ibland kommer någon eller några 
och förgyller vår samvaro.

5 mars gästas vi av Prästen med 
resten och det är Erik Svae som är 
i spetsen. 

28 maj dyker Inge Danielsson upp, 
då bjuder vi också in diakoni-
gruppen och boende på Solgården.

Ur vårens meny
19 februari: Semlor
5 mars och 2 april: Våfflor 
16 april: Varma mackor 
14 maj: Smörgåstårta

Så fort vädret tillåter myser vi 
utomhus, vem vet kanske redan 
28  maj, men bara om det är varmt 
och skönt förstås.

välkommen hälsar birgit och kristina

Lyckat julcafé  
i Hjältevad

Den 19 december  förverkligades 
tankar och idéer, utifrån 

 olika samtal i byn under år 2024, 
med ett uppskattat musikkafé. 
 Gemenskap och fika varvades 
med julsånger, musik och andakt. 
Mängder av godsaker, bakat av 
ideella krafter, avnjöts av oss alla 
(84 gäster) under eftermiddagen.

Hjältevadshus AB bidrog med 
 lokal, Samhällsföreningen i 
 Hjältevad med marknadsföring, 
Lundbergs ICA med tillbehör och 
Svenska kyrkan med musiker och 
diakon.

Insamlade pengar gick till  
ACT – Svenska kyrkans 
 internationella arbete.

Tack till alla som bidrog med tid, 
kraft, insamling till ACT eller med 
sin närvaro! Det är gott att ha 
varandra!

Efter julkaféet har flera hört av sig 
och sagt att blir det kafé igen så 
kommer vi.

Därför återkommer vi!

Beträffande datum och tid så håll 
utkik under våren på Södra Vedbo 
pastorats hemsida, på Facebook 
under ”Händer i Hjältevad” eller 
affischering utanför Lundbergs 
ICA.

foto: gun holmquist

foto: björn kyhlberg
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Vår Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

svenskakyrkan.se 
/sodravedbo 

pastorat

Söndag 2 mars
FASTLAGSSÖNDAGEN
11:00 Gudstjänst  
i Ingatorps kyrka  
Kyrkokören  medverkar. 
 Kyrkkaffe genom 
 internationella gruppen.

11:00 Familjegudstjänst  
i Hässleby kyrka   
Barnkören och musik-
lekis sjunger. Utdelning av 
dopänglar till döpta 2024. 
Dopfest med kyrkkaffe 
 efteråt.

Onsdag 5 mars
ASKONSDAGEN
19:00 Askonsdagsmässa i 
Kyrkans Hus, Mariannelund

Söndag 9 mars
11:00 Högmässa  
i Hässleby kyrka 

18:00 Gudstjänst  
i Ingatorps församlingshem 

Söndag 16 mars
11:00 Högmässa i Bellö kyrka

18:00 Musikgudstjänst  
i Hässleby kyrka 

Torsdag 20 mars
15:30 Fasteandakt  
i Allégården, Kråkshult  

Söndag 23 mars
JUNGFRU MARIE  
BEBÅDELSEDAG
11:00 Familjegudstjänst  
i Ingatorps kyrka
Barnkören sjunger.  
Kyrkkaffe med våfflor.

11:00 Högmässa  
i Kråkshults kyrka
Kyrkkaffe med våfflor.

Torsdag 27 mars
18:30 Fasteandakt i Kyrkans 
Hus, Mariannelund 

Söndag 30 mars
11:00 Högmässa  
i Ingatorps kyrka

11:00 Högmässa  
i Hässleby kyrka

Torsdag 3 april
18:30 Fasteandakt  
i Allégården, Kråkshult

Söndag 6 april
11:00 Gudstjänst  
i Hässleby kyrka 

18:00 Gudstjänst  
i Ingatorps kyrka
Sång av kyrkvärdarna. 
 Kyrkkaffe.

Torsdag 10 april
18:30 Fasteandakt i Kyrkans 
Hus, Mariannelund   

Söndag 13 april
PALMSÖNDAGEN
11:00 Högmässa  
i Ingatorps kyrka
Kyrkkaffe och avslutning på 
ACT:s fasteinsamling.

11:00 Familjemässa  
i Hässleby kyrka 
Barnkören och musiklekis 
sjunger. Avslutning på ACT:s 
fasteinsamling.

Torsdag 17 april
SKÄRTORSDAG
19:00 Skärtorsdagsmässa 
Ingatorps kyrka 

19:00 Skärtorsdagsmässa  
i Hässleby kyrka

Fredag 18 april
LÅNGFREDAG

11:00 Långfredagsguds-
tjänst i Hässleby kyrka

Kyrkokören med-
verkar.

18:00 Långfre-
dagsgudstjänst i 
Bellö kyrka

Söndag 20 april
PÅSKDAGEN

11:00 Påskdags-
gudstjänst  

i Ingatorps kyrka
Kyrkokören och barn kören 
sjunger till eget  kompband.

11:00 Påskdagsmässa  
i Hässleby kyrka

Måndag 21 april
ANNANDAG PÅSK
11:00 Gudstjänst  
i Kråkshults kyrka 

Söndag 27 april
11:00 Högmässa  
i Ingatorps kyrka
SPF:s kyrksöndag

18:00 Gudstjänst  
i Hässleby kyrka 

Söndag 4 maj
11:00 Högmässa  
i Ingatorps kyrka 

11:00 Högmässa  
i Hässleby kyrka

Söndag 11 maj
11:00 Familjegudstjänst 
Hässleby kyrka 
Barnkörerna från både 
Ingatorp-Bellö och 
 Hässleby-Kråkshult sjunger 
till eget kompband. Gemen-
sam terminsavslutning för 
barngrupperna i de båda 
församlingarna.
Kyrkkaffe.

18:00 Gudstjänst  
i Bellö kyrka 

Söndag 18 maj
11:00 Högmässa  
i Ingatorps kyrka

18:00 Gudstjänst  
i Kråkshults kyrka

Söndag 25 maj
11:00 Gudstjänst  
i Ingatorps kyrka

11:00 Högmässa  
i Hässleby kyrka
Konfirmandernas gemen-
samma nattvardsgång och 
bibelutdelning.

foto: unsplash
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Plötsligt händer det! Den härliga och 
efterlängtade våren är på gång och 

det vill vi förstås tacka och hurra för. 
Onsdagen den 30/4 bjuder försam-
lingen in till Valborgsmässofirande, 
för liten som stor. Kvällen startar kl. 
19:00 med gudstjänst i Flisby kyrka där 

Smått & Gott, MixMax, OYAK och After 
School-kören bjuder på drama, sång 
och musik. Därefter fortsätter gemen-
skapen med fika och roliga utomhusak-
tiviteter i och runt församlingshemmet, 
följt av Valborgs mässoeld, vårtal och 
sång av Kyrkokören på Kyrkberget. 

Hurra för  
våren!

Familjegudstjänst på förskolorna
18 maj 10:00 på förskolan Änglamark

Välkommen till årliga trädgårdsgudstjänsten på  förskolan 
 Änglamark! Josefin Lindström medverkar  tillsammans 
med John Holmquist och barn och  pedagoger på 
 Änglamark bidrar med  inslag och sång. Passa på att 
dricka förmiddagskaffe och  därefter titta in i förskolans 
 nyrenoverade lokaler på öppet hus efter gudstjänsten.

Välkommen också till gudstjänst på  
Mariagårdens förskola 25 maj 10:00.

 foto johanna brodd

Välkommen till  
Valborgsfirande

30 april  19:00 
Flisby kyrka

Våra förskolor 
 Änglamark och 

 Mariagården har 
lediga platser till 

hösten 2025. 

Läs mer på sidan 3.

En glimt  
av sommaren
Söndag 15 juni 16:00  
i Flisby kyrka

Vid denna tid på året när 
många av oss längtar efter 
ljus och värme kan det 
kännas gott att ha något 
att se fram emot. Detta 
något skulle kunna vara en 
fantastisk musikgudsjänst i 
Flisby kyrka. Söndag 15 juni 
har vi den stora glädjen att 
välkomna Mariette Lagg 
och Alva Palm. Mariette 
arbetar som kyrkomusiker 
i Ydre pastorat och Alva 
Palm är en ung, mycket 
 lovande, talang som stu-
derar på musikallinjen på 
musik högskolan i Göteborg. 
Senast kunde hon ses och 
höras i musikalen ”Beetle-
juice” på Östgötateatern. 
Detta vill ni inte missa!!

fotograf krister nyman

Vårens sinnesrogudstjänster
Välkommen till en stunds frid och sinnesro i Norra Solberga kyrka.  
Sinnesrogudstjänst firas följande söndagar 18:00

23 februari Sång och musik av Helene Boije och Maria Broman

30 mars Sång och musik av John Holmquist

27 april Sång och musik av Marie-Louise Johansson

18 maj Sång och musik av Sara Brangenfeldt och John Holmquist
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Följ oss i sociala medier

N Solberga-Flisby församling

n.solbergaflisby_barnochfamilj

Välkommen 
John!
Ny kantor i Norra Solberga  
och Flisby

Mitt namn är John Holmquist, 
36 år gammal och bosatt i 

 Hjältevad med min hustru Matilda 
och vår son Ruben!

Mitt motto lyder: ”Musiken är 
nyckeln till våra hjärtan”. För att Gud 
ska kunna komma in i vårt innersta 
rum så är det ofta så att musiken 
är den enklaste metoden. Musikens 
gåva kommer från Herren, så det 
känns fullständigt logiskt att musi-
ken har en viktig roll i våra liv.

2020 blev jag färdig med mina 
studier, och efter en flytt på drygt 
100 mil med fru och två katter 
påbörjade jag min första fasta 
tjänst som Kyrkomusiker i  Södra 
Vedbo Pastorat, Ingatorp-Bellö 
församling. Fyra goda år fick jag 
där –   innan  vägen till N. Solberga- 
Flisby   församling öppnades. 

Jag försöker gå den väg Gud 
visar, vilket ibland innebär rätt svåra 
beslut där jag får försöka avgöra 
vad som är Guds vilja och vad som 
är min vilja. Dock litar jag på att Gud 
har en plan för var och en av oss.

I frågan om byte av tjänst så har 
jag fått många bönesvar, och därför 
är det med gott mod och frimodigt 
hjärta jag nu påbörjar min nya tjänst!

Den största trösten i att ha lämnat 
mitt älskade Ingatorp-Bellö är att vi, 
med våra olikheter, fortfarande är 
ett och samma pastorat!

JOHN HOLMQUIST, KYRKOMUSIKER

Invigning av Solberga- 
Flisbys pilgrimsled
Söndag 1 juni (tid meddelas senare) 
Från Äskhult till Flisby kyrka

Nu börjar ett flerårigt arbete närma 
sig sitt mål. Söndag 1 juni  planerar 
vi att inviga församlingens nya 
pilgrimsled. Den som tycker om att 
vandra är välkommen att gå med 
hela, eller delar av, sträckan. Vi 
startar i Äskhult på morgonen och 
förväntas anlända till Flisby kyrka 
under eftermiddagen. Där väntar 
invigning under festliga former. Vi 
kommer också att bjuda på fika och 
enklare förtäring. Dagen avslutas 
inne i kyrkan 18:00 då vi får njuta av 
kyrkokörens vårkonser. Mer info om 
exakta tider kommer framöver.

Efterlysning
Två av årets stora händelser i 
Solberga- Flisby församling är lucia-
spelet och påskspelet. Vi har nu 
konstaterat att våra utklädnings-
kläder, som används flitigt vid dessa 
tillfällen, är väldigt slitna. Vi efterlyser 
därför en församlingsbo som besitter 
gåvan att kunna sy. Är det  möjligen 
du? Skulle du i så fall tycka det vara 
roligt, att på ideell basis, hjälpa oss 
att förnya vårt förråd? Vi står själv-
klart för tyger och annat material 
som behövs. Hör av dig till Josefin: 
josefin.lindstrom@svenskakyrkan.se 
eller på telefon 0381-662310

Och julen varar  
väl till påska!

Jodå, jag vet att julklapparna sedan 
länge är utdelade, att  tygtomtarna 

pustar ut bland allt annat pynt och 
att julgranen är ett minne blott, 
bortsett ett och annat barr som 
 fortfarande dyker upp där man minst 
anar. Men julevangeliet är inte bort-
städat eller undanplockat i någon 
kartong! Budskapet att Jesus vår 
frälsare är född är ständigt aktuellt, 
oavsett tid på året, och leder oss nu 
vidare genom fastan och in i påskens 
glädjebudskap. Jesus går genom 
lidande och död mot uppståndelse 
och nytt liv och vi får återigen fira 
påsk tillsammans. Julkrubban må 
vara nerplockad i väntan på nästa 
jul men att julens budskap ”varar väl 
till påska” och bra mycket längre än 
så är visst sant, genom fasta och allt 
annat där emellan.  

Påskdagsmässa  
med påskspel
Påskdagen 20 april  
i Flisby kyrka 11:00.

På påskdagen den 20/4 firar vi 
påskdagsmässa med församlingens 
påskspel i Flisby kyrka 11:00. Alla som 
vill är i vanlig ordning välkomna att 
vara med i förberedelser och genom-
förande av påskspelet. Sång, musik, 
drama och dekor… Det finns många 
sätt att vara delaktig! Kanske är just 
du intresserad av att vara med? 
 Frågor och funderingar? Hör av dig! 

johanna brodd, pedagog
johanna.brodd@svenskakyrkan.se

foto: johanna brodd
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Vår
Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. Söndag 2 mars

FASTLAGSSÖNDAGEN
10:00 Mässa  
i Norra Solberga kyrka 

Söndag 9 mars
18:00 Mässa i Flisby kyrka

Söndag 16 mars
10:00 Gudstjänst  
i Flisby kyrka

Söndag 23 mars
JUNGFRU MARIE  
BEBÅDELSEDAG
10:00 Mässa  
i Norra Solberga kyrka
Efter mässan serveras 
 våfflor i Kyrkans hus. 

Söndag 30 mars
18:00 Sinnesrogudstjänst  
i Norra Solberga kyrka
Välkommen till en stunds 
stillhet och sinnesro!

Söndag 6 april
10:00 Mässa i Norra Solberga 
Gamla kyrka

Söndag 13 april
18:00 Mässa i Flisby kyrka

Torsdag 17 april
SKÄRTORSDAG
18:00 Skärtorsdagsmässa i 
Norra Solberga Gamla kyrka 

Fredag 18 april
LÅNGFREDAG
10:00 Långfredagsgudstjänst 
i Flisby kyrka

Söndag 20 april
PÅSKDAGEN
11:00 Påskspel med mässa 
i  Flisby kyrka
Välkommen att uppleva 
påskens drama genom vårt 
årliga påskspel. Se notis 
sidan 20.

Måndag 21 april
ANNANDAG PÅSK
10:00 Ekumenisk 
gudstjänst  
i Ormaryds bygdegård 

Söndag 27 april
18:00 Sinnesroguds-
tjänst i Norra Sol-
berga kyrka
Välkommen till 
en stund med 
stillhet och sin-
nesro!

Onsdag 30 april
19:00 Gudstjänst 
i Flisby kyrka med 
efterföljande valborgs-
mässofirande

Söndag 4 maj
18:00 Gudstjänst  
i Flisby kyrka

Söndag 11 maj
10:00 Mässa i 

Norra Solberga 
Gamla kyrka  

Söndag 18 maj
10:00 Gudstjänst för 

stora och små i 
trädgården på 

Änglamarks 
 förskola
Se notis  
sidan 19.

18:00 Sinnes-
rogudstjänst  

i Norra Solberga 
kyrka 

Söndag 25 maj

11:00 Konfirmation  
i Norra Solberga kyrka

foto: unsplash
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Stor&liten

Lite trasiga, knasiga 
och helt fantastiska!
”Att va’ söta men lika som bär vad är det 
o ha? Lite annorlunda är inget fel o va’. 
Om man är av en annan sort, varför ska 
man kastas bort? Lite trasiga och  knasiga, 
är vårt trasdocksgäng! Lite  trasiga och 
knasiga, det är vår refräng!” 

Plötsligt ploppar sången upp i mitt 
 huvud och jag minns de fantastiska 
trasdockorna i det gamla barn-
programmet. Sessan klädd i trasor, 
Luren som stammar, Skrajsan med 
alla de lösa kroppsdelarna, Bak-Å-
Fram med huvudet just bak-och-fram, 

Påsen som är ett provexemplar av en 
dockmodell för dyr för  massproduktion, 
Duttan med färgstänk på kläderna 
och Claude som skulle exporteras till 
Frankrike men som missade färjan. Ett 
härligt brokigt kompisgäng som bor 

tillsammans i en sopkartong i den stora 

leksaksfabriken. Utsorterade för att de 
inte är som alla andra, men stolta över att 
de är annorlunda och unika!

Vi är ju förstås inga trasdockor, men 
vem av oss är INTE lite trasig och knasig 
ibland? I familjen, kompisgänget, skol-
klassen eller i vilket härligt brokigt gäng vi 
än är. Konsten är att försöka tycka om sig 

själv och varandra i alla fall. Att försöka 
vara sitt bästa jag, lappa och laga och 
vara stolt över sig själv mitt i allt. Gud 
har skapat dig unik, du är fantastisk, du 

är hopp om liv!
”Är din näsa sned eller arm ur led 

och din tå är gul och blå? Lappri  säger 
 trasdockan, du är lika bra ändå! Fast 
 trasiga och knasiga vi sjunger vår  refräng. 
Lite trasiga och knasiga, är vårt tras-
docksgäng!”!

TEXT OCH FOTO: JOHANNA BRODD, PEDAGOG

 Pyssla  
en  knasig 
 strumpdocka

Kanske har du  någon 
trasig eller udda 
strumpa liggandes? 
Släng den inte, den 
kan få nytt liv som 
en  knasig och rolig 
strumpdocka! 

Gör så här:
1  Ta fram en strumpa, 

lim, sax och blandat 
pysselmaterial som 
t.ex. garn, knappar, 
band, pysselögon, 
piprensare, pom-
poms eller annat 
som du har hemma. 

2  Använd din fantasi, 
klipp, klistra, fixa 
frisyr, ögon, öron, 
ögonbryn, näsa, 
glasögon, örhäng-
en, eller vad du 
nu tycker att just 
din strumpdocka 
behöver. Ha strum-
pan liggandes med 
hälen uppåt när du 
pysslar.

3  Stoppa in handen i 
strumpan och peta 
in tyget längst fram 
mellan tummen och 
de andra fingrarna 
så det blir som en 
mun. Strumpdockan 
är klar och redo för 
alla möjliga även-
tyr - spela teater, 
sjunga, leka, göra 
tv-program eller 
kanske spela in 
 roliga filmer. 
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Vårkrysset

RÄTT SVAR I KYRKBLADET NR 4: Tusen stjärnor glimmar
Grattis till vinnarna: Roland Holm (Eksjö), Ida Streiffert (Eksjö), 
Catharina Davidsson (Hjältevad), Sylvia Forsman (Mariannelund), 
Annele Samuelsson (Eksjö), Kerstin Celinder (Mariannelund), Ingrid 
Simert (Eksjö,  Nils-Erik Olsson (Hult), Karin Liderfelt (Hult), Erwin 
Dörner (Mariannelund). Ulla Brüggemann (Eksjö).

Lös korsordet och skicka in orden från de gula rutorna, 
ditt namn, nummer och adress till: e-post sodravedbo.
info@svenskakyrkan.se eller post ”Korsordet”, Södra 
Vedbo pastorat, Box 248, 575 23. Eksjö. Ditt svar vill vi 
ha senast den 11 april. Fairtrade-produkter som vinster. 
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrkbladet. 
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Du kan träna din förmåga att hantera  livets 
 motgångar. Och du kan få en djupare 

 förståelse för dig själv och dina känslor. Vi kallar 
det för att stärka själkänslan.

På Svenska kyrkans nya webbplats Själkänsla 
finns råd och stöd för att träna upp din själkänsla. 
Och kontaktvägar till någon att prata med.

Vem som helst är välkommen till webbplatsen, 
men den vänder sig särskilt till dig som är ung.
www.svenskakyrkan.se/sjalkansla

Vill du boka tid för samtal med diakon  
eller präst i Södra Vedbo pastorat?

Ring expeditionen 0381-66 23 00 eller skicka 
epost till sodravedbopastorat@svenskakyrkan.se

Stärk  
själkänslan
Alla känslor är en del av livet – de kommer och går. 
Till Svenska kyrkan vänder sig människor i livets alla 
situationer, från den gränslösa lyckan till den mest 
ofattbara smärtan. Vi vet att du inte är ensam om 
att känna som du känner.


